c Trident.

d Comis.

e Trident.

f Comis.

g Trident.

h Comis.

i Trident.

j Comis.

k Trident.

l Comis.

m Trident.

n Comis.

o Trident.

p Comis.

q Trident.

r Comis.

s Trident.

t Comis.

u Trident.

v Comis.

w Trident.

x Comis.

y Trident.

z Comis.

a Trident.

b Comis.

c Trident.

d Comis.

e Trident.

f Comis.

g Trident.

h Comis.

i Trident.

j Comis.

k Trident.

l Comis.

m Trident.

n Comis.

o Trident.

p Comis.

q Trident.

r Comis.

s Trident.

t Comis.

u Trident.

v Comis.

w Trident.

x Comis.

num non fuerit prius convertita non fiet sanguis Christi. Quod si post consecrationem convertatur in vinum, erit idem ac signata vini caderet in languinem Christi.

SECTIO III.

*An requiratur quantitas determinata
ad materiam huius sacramenti.*

Intentio ministri debet esse circa determinatam materiam, secus enim nil a facit.
 2. Ad consecrandam Eucharistiam materiam debet eam sacerdos b presentem habere, sufficere tamen moralis praesentia. Si forma sunt in pyxide ex intentione imposita super aram, & se cooptera sit, & polte celebrans obliviscatur ostium ad eas referre intentionem, consecrata manent; Hostia vero posita ad scapulas, vel extra aram, non potest consecrari. Si manibus habens duplicem hostiam unam esse existimat, utramque consecrabis quia intentio ejus est materiam omnem illam, quam in manibus habet, consecrare.

3. Sacerdos cœcus potest consecrare; sed ei non licet d nisi a Papa dispensatione habeat.
 4. Materia huius sacramenti ratione quantitatis non est determinata. Si tamen ita magna esset, ut non posset esse presentis, non potest consecrari; Vele contra sua parva esset, ut sensibus percipi non posset, non potest consecrari.
 5. In quavis particula quantumvis minima, in qua conservatur panis substantia & conservatur etiam corpus Christi, cum hostia consecrata frangitur.

6. De jure divino b est quid sacerdos consecret simul panem, & vinum, & nunquam ei licet intentione unam specimen fine altera consecrare.
 7. Sitamen contingat quod consecrata una, alia pereat, nec facile possit invenire, vel immineat periculum vite, vel ex terra motu, vel ex hostium incusfu, vel ex simili cau, excufabitur a peccato unam tantum speciem consecrare.

8. An possit Papa dispensare, ut consecreretur solum panis sine vino in terra, ubi vinum non invenitur, illi ajunt,

a Comm.
DD.
b Comm.
DD.

c Suar. 10.
d S. disp. 43.
sec. 43.

e Trid. 1.
f e. 1.
g e. 1.
h e. 1.
i e. 1.
j e. 1.

k Sec. 1.
l Sec. 1.
m Sec. 1.
n Sec. 1.
o Sec. 1.
p Sec. 1.
q Sec. 1.
r Sec. 1.
s Sec. 1.
t Sec. 1.
u Sec. 1.
v Sec. 1.
w Sec. 1.
x Sec. 1.
y Sec. 1.
z Sec. 1.

ajunt, alii i negant; utrumque est probable, & de facto dispensasse Innocentium III. cum Saxonio refert Volateranus.

f Suar. 10.
g disp. 43.
sec. 43.

SECTIO IV.

De forma Sacramenti Eucha-
rystie.

1. Verba sunt a forma consecrationis, non vero sacramenti in eis permanentia.

2. Forma consecrationis corporis est: *Hoc est corpus meum.* Reliqua verba, *Qui pridie quam patetur, & cetera, non sunt de essentia.* Illa autem omnis graviter peccaret idem die ad verbi *enim*, quod dicitur per Apoloticam e traditionem.

3. Verba debent sumi recitative, & significative simul. Unde non consecraret, a qui diceret: *Hoc est corpus Christi*: quia recitative loquendo falsum diceret.

a Suar. 10.
b disp. 43.
sec. 1.

c Trid. 1.
d e. 1.
e e. 1.
f Mach. de
celebr.
Misi.

g Suar. 10.
h disp. 58.
sec. 43.

SECTIO V.

*De forma consecrationis calicis,
qua sit.*

1. *Sunt qui afferant omnia verba, quibus Ecclesia utitur in consecratione calicis usque ad illa, in remissionem peccatorum, esse de essentia.* Hæc sententia fuit antiquorum, nunc communiter non recipiunt à modernis.

2. Probabilis videtur b formam esse hæc sola verba: *Hic est calix sanguinis mei, vel hic est sanguis meus, vel aequipollentia.* Reliqua autem, quibus utitur Ecclesia omittere, graviter peccatum est.

3. Qui habet intentionem consecrandi cum omnibus, c consercat, qui autem cum solis primis perverse ageret.

4. Pronomina hie, & hac non significant a subiectum panis, hec vini, sed contentum sub speciebus his.

a Suar. 10.
b disp. 6.
sec. 1.
c idem u-
bi sap.

d Comm.
DD.
e Suar. 10.
f disp. 58.
sec. 7.

SECTIO VII.

An Pater, & Spiritus sanctus sint in Sacramento Eucharistiae?

1. Pater ^a est in Filio, & Filius in Spiritu sancto per circum-
missionem. <sup>a Mag. in
1, diff. 19.</sup>
2. Non solum per immensitatem essentiae, sed per iden-
titatem naturae implicat, ^b quod una persona sit sine aliis. <sup>b Comm.
DD.</sup>
3. Pater, & Spiritus sanctus sunt in hoc Sacramento per
concomitantiam mediataam. ^c

SECTIO VIII.

*An Corpus Christi sit in Sacramento Euchari-
stiae cum appareat in eo puer, vel
aliud simile.*

1. Dum permanent species Sacramentales ^a veluti si pa-
nis substantia est, & quando mutatio est tantum in ^a Sacra-to.
concomitantium oculis, & in solo colore, ^b permanet ibi cor-
pus Christi. ^c diff. 19.
2. Quando verò appareat in forma ^b pueri, vel carnis, &c ^d Trid. sel.
ab omnibus sic videtur, nec species visu vel tactu, nec alio ^e Sacra. to.
senfu percipiuntur, & probabilius videtur non esse ibi Cor-^f diff. 35.
pus Christi. Id tamen quod sic apparet non est consumendum
a celebrante, seu referendario, nec opus est ut alia conse-^g fe. 4.
cretur hostia ad communicandum. ^d Idem
^e Sacra. to.
^f diff. 35.

Q. 3

SECTIO

Substantia panis, & vini in hoc Sacramento non anhilan-
tur, quia convertuntur in corpus, & sanguinem Christi,
Conversio hæc sit in instanti, statim ac proprieitatem incipit ef-
se severa.

SECTIO VI.

*De modo quo Christus est in hoc
Sacramento.*

- ^a Comm. ^b A Lia fuit in hoc Sacramento ex vi verborum, alia per
DD. concomitantiam. Ex vi verborum est solum illud,
quod necessarium est ad verborum verificationem; & quod
conjunctione realiter ei dicitur esse per concomitantiam.
2. In rebus, quæ adaequatè unita sunt, ubi una est, debet
^c esse & alia.

- ^d Comm. ^e Sub speciebus Sacramentalibus continetur totus Christi.
DD. ^f Trid. sel. stus, ex vi autem e verborum sub panis speciebus solum est
^g Sacra. to. 13. corpus Christi, reliqua ei adjuncta per concomitantiam. Si-
militer sub speciebus vini ex vi verborum tantum est sanguis
Christi.

- ^a Sacra. to. 13. disp. 11, feo. 2. 4. Quantitas Christi ^d est in hoc Sacramento cum mo-
dis quantitatibus, & accidentibus absolutis, quæ in ea subjec-
tuntur.

- ^e Comm. 5. Præsentia localis, quam habet Christus in celo, &
DD. quod ab ea pendet, non est in hoc Sacramento.

- ^f D. Tho. 6. Corpus Christi non potest hic moveri ^f nisi solum per
accidens ad motum specierum Sacramentalium.

- ^g Comm. 7. Corpus Christi non potest ^g hic agere, nec pati, nec
DD. intelligere nisi per concomitantiam mediataam; quia non ha-
bet extensionem necessariam ad has operationes.

- ^h Comm. 8. Nec potest ^h videri oculis corporis, nisi de potentia
DD. absoluta; nec scipium videri.

a Ariffor.
z. de ge-
nerat.
tex. 48.
6 Comm.
Philoso-
sop.
e Comm.
DD.

d Iudeo.
III. inc. cū
Martha
de celeb.
Miss pa-
raga, que-
ritum.
e Comm.
DD.

Licet
nemnulli
philoso-
phi sen-
tient con-
trarium.

SECTIO IX.

An liquor aliquis possit misceri cum speciebus vini in Sacramento Eucharistie.

1. **M**ixatio est miscibilium alterorum unio.
2. Cum res ejusdem speciei uniuersitatis b. non miscerentur.
3. Cum adjungatur speciebus liquor aliquis, qui eas corrumpt, definit & ibi esse Christus; idem est causa sit perfecta mixtio.
4. Si in speciebus vini consecratis multum aliud vinum infundatur, manet corpus Christi, & vinum circumfusum cum speciebus.
5. Si in specieis consecratis infundatur gutta aquae, & convertetur in vinum, & erit quasi, si gutta vini infunderetur.

SECTIO X.

*De effectibus huius Sacramenti; &
que dispositio requiratur ad
illos?*

a Concil.
Later. re.
firmates
de sum.
Trin. &
fid. Cate.
b Trid. fess.
13. c. 2.
e Suar. 10.
3. disp. 6.
sec. 1.
d D. Tho.
4 p. q. 7.
art. 4.

1. **E**flectus proprius hujus Sacramenti est per se unius, quam habent, qui sunt in gratia cum capite suo Christo, & confortatio in vita spirituali.
2. **S
- 3. **H**oc sacramentum dat & gratiam cum recipitur, licet postea ex opere operantis augescat illam.
- 4. **J**uvat multum ad perseverandum in gratia, & per il- lud datur a remissio peccatorum venialium, & pana etiam secundum dispositionem recipientis remittitur.
- 5. **A**n ad effectum hujus sacramenti attrito supernaturalis fulsi-**

sufficiat habita pro contritione, vel opus sit esse in gratia ad recipiendam gratiam alii ajunt, alii negant. Affirmativa e sufficit magis p. & probabilior.

D. Aug. &c.
D. Thom.
f Trid. fess.
13. c. 7.

6. Qui habet conscientiam peccati mortalis, stenetur antequam accedit confiteri. Peccatum verò veniale non impediet effectum, nec est necessaria actualis dispositio, est tamen valde convenientis ad maius gratiae augmentum.

7. Qui in eadem Missa successivè recipit plures hostias, non g. recipit maiorem gratiam ex opere operato, quām si unum tantum recipere. Nec qui recipit b. simul hostiam & calicem, quam qui solam hostiam.

g Comm.
DD.

h Suar. ubi
supra fec.
6. & favet
Trid. fess.
21. o. 3.
i Comm.
DD.

8. Si sacerdos obicem, quem posuit in hostia sumptione, absulbit ante sumptionem calicis per contritionem, & recipit gratiam in ea.

9. An fortiori siuum effectum ablata fictione alii ajunt, alii negant; Iutraque sententia probabilis, affirmativa divinae pietati conformior.

Thom. in
4. q. 6. f. ad
3.

m Pius V.
InCatech.
n Vide
P. Suar.
to. 1. disp.
4. 15. 35.

10. Non causat qualitatem spiritualem in recipiente, minus m. autem somitem & concupiscentiam augendo charitatem.

11. Inter corpus Christi, & recipientem est quādam n. realis unio, propter quam specialem curam illius habet.

SECTIO XI.

*An sit hoc sacramentum medium necessarium
ad beatitudinem consequendam,
& de nullius.*

1. **N**ec in re, neque in voto b. receptum necessarium ad salutem.

a Trid. fess.
2. 1. c. 4.
b D. Tho.
3. p. q. 6. f.

2. **E**cce autem necessarium saltē in voto & defendant alii. Quid. Sed minus probabiliter. Est autem necessarium necessitate precepti.

art. 4.
e Vide

3. Quatuor modis a potest recipi vel tantum realiter, ut a bruto; vel tantum sacramentaliter, ut a peccatore; vel tantum spiritualiter, ut solo desiderio; vel sacramentaliter, & per totū spiritualiter simul, ut a justis cum gratae effectu.

a Comm.
DD.

4. **P**ecca & mortaliter, qui illud recipit in statu peccati mortalisi, 13. c. 7.